
 1 

Z á p i s  č . 1  

( f u n k č n í  o b d o b í  2 0 1 8 - 2 0 2 1 )  

z ustavujícího zasedání  

Akademického senátu Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické v Praze  

konaného dne 17. května 2018  

 

1. Usnášeníschopnost 
 
 
      Přítomni: Frömmel, Kovář, Macháček, Mašek, Nešporová, Pavlík, Vondráček, Vostrovská, Zeman  
      Hosté:        doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc., děkan NF VŠE, prof. Ing. Zdeněk Chytil, proděkan NF VŠE  

a další dle prezenční listiny  
 
       
      Řízení ustavujícího zasedání AS NF VŠE se v souladu s čl. 2.1 JŘ AS NF VŠE ujal senátor Kovář;  
      konstatoval, že AS NF VŠE je usnášeníschopný. 
 
 
       

2. Projednání a schválení programu jednání AS NF VŠE v Praze 
 
 
      2.1 Senátor Kovář navrhl schválení následujících bodů jednání: 
 

      3. Volba předsednictva AS NF VŠE.      
      4. Různé. 
       
 
Usnesení: 
 
V souladu s článkem 4, odst. 3 JŘ AS NF VŠE Akademický senát NF VŠE schvaluje navržené body   
programu jednání.  
 
Pro:     9 hlasů         
Proti:     0       
Zdržel/a se:   0   
 

      2.2  Děkan NF VŠE navrhl, aby v souladu s čl. 3, odst. 1 JŘ AS NF VŠE bylo do bodu 4. Různé  
             zařazeno jako bod 4.1 Vyjádření AS NF VŠE ke změně názvu předmětu bakalářských studijních  
             programů na základě usnesení Vědecké rady NF VŠE ze dne 16. 5. 2018.  
      
      Usnesení: 
 
      V souladu s článkem 3, odst. 1 JŘ AS NF VŠE Akademický senát NF VŠE schvaluje, aby  
      bylo do bodu 4. Různé jako bod 4.1 zařazeno Vyjádření AS NF VŠE ke změně názvu předmětu  
      bakalářských studijních programů na základě usnesení Vědecké rady NF VŠE ze dne 16. 5. 2018. 
 
      Pro:     9 hlasů         

   Proti:     0     
      Zdržel/a se:   0 

 
 

        
     3.  Volby předsednictva AS NF VŠE v Praze. 
 
       
           Senátor Kovář navrhl do funkce předsedy AS NF VŠE v Praze doc. PhDr. Jána Pavlíka; žádný další  
           návrh nebyl podán.     
       
       



 2 

      Usnesení: 

 
      V souladu s čl. 9.3 VŘ AS NF VŠE byl do funkce předsedy AS NF VŠE zvolen doc. PhDr. Ján Pavlík.       

 
 
      Pro:     8 hlasů         

   Proti:     0      
      Zdržel/a se:    0 
      Senátor Pavlík nehlasoval. 
 
 
           V souladu s čl. 2.1 JŘ AS NF VŠE převzal řízení ustavujícího zasedání AS NF VŠE nově zvolený  
           předseda doc. Pavlík.  
           Senátor Kovář přednesl návrh, aby funkci místopředsedy AS NF VŠE vykonával JUDr. Jan  
           Vondráček.     
  
 
      Usnesení: 
 
 
      V souladu s čl. 9.5 JŘ AS NF VŠE byl do funkce místopředsedy AS NF VŠE zvolen JUDr. Jan  
      Vondráček.  
       
 
      Pro:     5 hlasů         

   Proti:     0      
      Zdrželi/y se:   4 
 

   
           Senátor Mašek navrhl, aby funkci místopředsedy AS NF VŠE vykonával Ing. Tomáš Frömmel.  
            
 
 
      Usnesení: 
 
 
      V souladu s čl. 9.5 JŘ AS NF VŠE byl do funkce místopředsedy AS NF VŠE zvolen Ing. Tomáš Frömmel. 
       
 
      Pro:      8 hlasů         

   Proti:     0      
      Zdržel/a se:    1 
 

 

     4. Různé. 
 
      4.1 Vyjádření AS NF VŠE ke změně názvu předmětu bakalářských studijních programů na základě  
            usnesení Vědecké rady NF VŠE ze dne 16. 5. 2018.  
 
             
            Děkan NF VŠE v Praze sdělil, že Vědecká rada NF VŠE na svém zasedání konaném dne 16. 5. 2018  
            schválila návrhy studijních programů uskutečňovaných na NF VŠE [A) bakalářské programy:  
            1. Ekonomie, 2. Národní hospodářství, 3. Veřejná správa a regionální rozvoj, B) magisterské  
            programy: 1. Ekonomie, 2. Hospodářská politika, 3. Hospodářské a politické dějiny 20. století,  
            4. Regionalistika a veřejná správa, 5. Ekonomická žurnalistika], přičemž se zároveň usnesla na tom,  
            že předmět 5IE202 „Ekonomie života“ (vyučovaný ve výše zmíněných bakalářských studijních  
            programech) se má při nezměněném obsahu nadále vyučovat pod jménem „Ekonomický pohled na  
            mimoekonomické fenomény“; děkan NF VŠE dodal, že s uvedenou změnou názvu vyslovil souhlas  
            i garant předmětu doc. Dušek; poté sdělil, že dne 17. 5. 2018 se k této záležitosti sešla Akreditační  
            rada NF VŠE a schválila změnu názvu dotyčného předmětu. 

 
 
 



 3 

 
 
Usnesení: 
 

      AS NF VŠE projednal podle § 27 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
      a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  
      návrhy studijních programů uskutečňovaných na NF VŠE: A) bakalářské programy: 1. Ekonomie,  
      2. Národní hospodářství, 3. Veřejná správa a regionální rozvoj, B) magisterské programy:  
      1. Ekonomie, 2. Hospodářská politika, 3. Hospodářské a politické dějiny 20. století, 4. Regionalistika  
      a veřejná správa, 5. Ekonomická žurnalistika; vzal na vědomí, že tyto návrhy schválila Vědecká rada  
      NF VŠE na svém zasedání dne 16. 5. 2018, a vyjádřil souhlas s tím, aby se na základě usnesení  
      Vědecké rady NF VŠE z téhož dne a následného usnesení Akreditační rady NF VŠE ze dne 17. 5. 2018    
      předmět 5IE202 „Ekonomie života“ při nezměněném obsahu nadále vyučoval pod jménem  
      „Ekonomický pohled na mimoekonomické fenomény“.   

 
      Pro:     9 hlasů         

   Proti:     0     
      Zdržel/a se:   0 

 
   

 
       

      
 
 
 
 
 
      Příští zasedání AS NF VŠE bude svoláno v souladu s JŘ AS NF VŠE.    
 
 
 
 
 
 
 
 
       
      doc. PhDr. Ján Pavlík, v. r.       Ing. Zdenka Vostrovská, CSc., v. r.                                                            
      předseda AS NF VŠE v Praze      zapisovatelka 
 

       


